

# **Tandlægerne Grønvald, Errboe & Seier I/S**

**Kystparkvej 8, 8250 Egå**

**CVR-nr. 16 97 14 99**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2018.

---

Kristian Grønvald Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tandlægerne Grønvald, Errboe & Seier I/S Kystparkvej 8 8250 Egå
	CVR-nr.: 16 97 14 99
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kristian Grønvald Signe Errboe Marie Seier-Petersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udføre tandlægeopgaver.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.763.757 kr. mod 5.777.942 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.725.701 kr. mod 3.723.233 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.763.757</b>	<b>5.777.942</b>
1 Personaleomkostninger	-1.961.153	-1.934.335
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-76.903	-101.546
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.725.701</b>	<b>3.742.061</b>
Øvrige finansielle omkostninger	0	-18.828
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.725.701</b>	<b>3.723.233</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>3.725.701</b>	<b>3.723.233</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.725.701	3.723.233
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.725.701</b>	<b>3.723.233</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Indretning lejede lokaler	99.389	119.169
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.847	52.961
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>146.236</u>	<u>172.130</u>
Andre tilgodehavender	19.800	19.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.800</u>	<u>19.800</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>166.036</u></b>	<b><u>191.930</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	20.000	20.000
Varebeholdninger i alt	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	497.412	412.649
Andre tilgodehavender	9.205	0
Tilgodehavender i alt	<u>506.617</u>	<u>412.649</u>
Likvide beholdninger	60.264	49.603
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>586.881</u></b>	<b><u>482.252</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>752.917</u></b>	<b><u>674.182</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Tandlæge Kristian Grønvald Nielsen ApS	126.234	55.017
3 Tandlæge Signe Errboe ApS	79.380	86.248
4 Tandlæge Marie Seier-Petersen ApS	92.128	106.660
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>297.742</u></b>	<b><u>247.925</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	175.246	159.405
Anden gæld	279.929	266.852
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>455.175</u>	<u>426.257</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>455.175</u></b>	<b><u>426.257</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>752.917</u></b>	<b><u>674.182</u></b>

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.706.201	1.684.099
Pensioner	<u>254.952</u>	<u>250.236</u>
	<b><u>1.961.153</u></b>	<b><u>1.934.335</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
<b>2. Tandlæge Kristian Grønvald Nielsen ApS</b>		
Tandlæge Kristian Grønvald Nielsen ApS 1. januar 2017	55.017	163.589
Hævet	-1.375.353	-1.493.833
Rente af positiv kapitalindestående	0	6.276
Andel af overskud	<u>1.446.570</u>	<u>1.378.985</u>
	<b><u>126.234</u></b>	<b><u>55.017</u></b>
<b>3. Tandlæge Signe Errboe ApS</b>		
Tandlæge Signe Errboe ApS 1. januar 2017	86.248	127.889
Hævet	-1.306.721	-1.301.964
Andel af overskud	1.299.853	1.254.047
Rente af positiv kapitalindestående	<u>0</u>	<u>6.276</u>
	<b><u>79.380</u></b>	<b><u>86.248</u></b>
<b>4. Tandlæge Marie Seier-Petersen ApS</b>		
Tandlæge Marie Seier-Petersen ApS 1. januar 2017	106.660	213.676
Resultatandel	979.278	1.090.201
Rente af positiv kapitalindestående	0	6.276
Hævet	<u>-993.810</u>	<u>-1.203.493</u>
	<b><u>92.128</u></b>	<b><u>106.660</u></b>